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Plani Vjetor i Punés pér Informim dhe Komunikim pér vitin 2026' paraget njé kornizé té

strukturuar t& veprimeve g€ synojné pérmirésimin e komunikimit institucional dhe rritjen e
transparencés ndaj publikut. Duke u mbéshtetur né parimet e qeverisjes sé miré, ky plan synon té
forcoj€ marrédhéniet me mediat dhe té krijojé mekanizma efikas pér shpérndarjen e informacionit

té sakté, t€ shpejté dhe té besueshém.

N¢ t€ njéjtén kohé, plani vendos theks té veganté né rritjen e ndérveprimit me qytetarét, duke
promovuar pjesémarrjen aktive né proceset vendimmarrése dhe duke siguruar gasje té hapur né
informacionet publike. Pérmes aktiviteteve té planifikuara, synohet ndértimi i njé komunikimi té

qéndrueshém, i cili rrit besimin e qytetaréve ndaj institucionit dhe pérmiréson llogaridhénien
publike.

Zbatimi i kétij plani do t& kontribuojé né avancimin e transparencés, né fuqizimin e rolit té
qytetaréve né vendimmarrje, si dhe né rritjen e efikasitetit té komunikimit institucional né nivel
lokal.

! Plani mund té pésojé ndryshime varésisht nga kérkesat g€ mund t€ vijné€ nga Kryetari i Komunés, Kryesuesi i
Kuvendit Komunal, Drejtorité Komunale, Njésité/Zyrat, si dhe kérkesat q€ mund t€ vijné nga niveli gendror -
Qeveria dhe Ministrité,
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Zbatimi i kétij Plani vjetor kérkon angazhim té ploté nga té gjitha strukturat pérgjegjése, me ndarje
t€ qarté té detyrave dhe pérgjegjé€sive né realizimin e aktiviteteve té parapara. Cdo njési dhe zyrtar
1 pérfshiré do té jeté pérgjegjés pér pérmbushjen né kohé dhe me cilési té obligimeve gé dalin nga
ky plan, duke siguruar koordinim té vazhdueshém dhe raportim té rregullt mbi progresin. Realizimi
i suksesshém i aktiviteteve dhe zbatimi konsekuent i planit do t&é ndikojné drejtpérdrejt né
pé€rmir€simin ¢ komunikimit institucional, rritjen e transparencés dhe forcimin e besimit té

qytetar€ve ndaj institucionit.
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